

روی خط خبر

معاون اول رئیس جمهوری:

ممنوعیت رئیس جمهوری اسبق حل می شود

اسحاق جهانگیری از انجام اصلاحات بسیاری حوزه‌های خبر داد و ابراز امیدواری کرد این مسیر ادامه داشته باشد. جهانگیری در گفت‌وگو با ایلتنا در پاسخ به این سوال که در ۹۳ چه میزان از وعده‌های دولت یازدهم به‌ویژه در رابطه با باز تر شدن فضای سیاسی کشور عملی شده، گفت: شاید این وعده آن طور که برخی فکر می کنند، به شکل کامل عملی نشده باشد، اما مسیر، همواره مسیر اصلاح بوده و تا حد زیادی نیز اصلاحات انجام گرفته است و امیدواریم این مسیر ادامه داشته باشد. معاون اول دولت یازدهم در مورد ممنوع‌التصویری و ممنوع‌البیانی رئیس دولت اصلاحات گفت: این مسئله جزو اتفاقات لحظه‌ای و گذراست که انشاءالله به‌زودی حل خواهد شد.

وزیر کشور: سال ۹۴ برای وزارت کشور سال سیاست داخلی است

رحمانی فضلی در راستای نامگذاری سال جاری از سوی مقام معظم رهبری به‌عنوان سال همدلی و هم‌زمانی دولت و ملت اظهار داشت: در حوزه سیاسی، با توجه به مقارن بودن دو انتخابات مهم در سال جاری، سال ۹۴ برای وزارت کشور، سال سیاست داخلی است و ما به‌عنوان مجری انتخابات تمام تلاش خود را در راستای برپایی انتخاباتی آزاد و قانونی و صیانت از آرای مردم در راستای مینویات مقام معظم رهبری انجام می‌دهیم. وی ضمن ابراز گرایش از دستوردهای وزارت کشور در سال گذشته اظهار داشت: در زمینه امنیت داخلی استواری، صلابت و تسلط کافی در تمام امور امنیتی، آن هم به‌رغم تهدیدات در حوزه مرزها را شاهد بودیم. وزیر کشور با بیان این که در زمینه اقتصادی و جذب سرمایه‌های فعالیت‌های دولت و مردم نتایج خوبی را به بار آورده است، گفت: کاهش تورم در حوزه اقتصادی نشان‌دهنده دولت برای مهار تورم و در نتیجه رشد اقتصادی است. وی با اشاره به این که در زمینه فرهنگی با یک ملی برای رسیدن به نقطه‌های قابل قبول، گام‌های مهمی برداشته شد، گفت: در سال گذشته با اشتراک در مفاهیم و درک واحد در حوزه فرهنگی سال خوبی را پشت سر گذاشتیم.

دبیر کل حزب مؤتلفه خبر داد:

تعیین نامزدهای نهایی اصولگرا از نیمه دوم سال

محمدنبدی حبیبی با بیان این که تعیین نامزدهای نهایی اصولگرا در نیمه اول سال انجام نمی‌شود، گفت: جلسات مستمر ما با گروه‌های اصولگرا اعم از اپنارگران و پایداران تا حصول نتیجه نهایی ادامه خواهد داشت. دبیر کل حزب مؤتلفه اسلامی در گفت‌وگو با مهر در پاسخ به این سوال که آیا در سال جدید جلسات مؤتلفه با دیگر گروه‌های اصولگرایی هنوز در سطح راهبردی پیگیری می‌شود یا ورود به مصداق آغاز شده است؟ اظهار کرد: ما مهم‌ترین مصداق انتخاباتی را تعیین نامزدها می‌دانیم، اما امسال که ۱۱ ماه تا انتخابات مجلس دهم مانده است اصولاً هنوز روی تعیین مصداق ورود پیدا نکردیم. وی افزود: البته مطالعاتی در حزب مؤتلفه در سراسر کشور در حال انجام است اما این که به مصداق خاصی رسیده باشیم هنوز نه ضروری دارد و نه کار روز انتخاباتی است. دبیر کل مؤتلفه تأکید کرد: ما در مذاکرات و ملاقات‌هایی که به‌خصوص با جمعیت اپنارگران و جبهه پایداری انجام شده است، توافقات خوبی روی کلیات موضوعات داشتیم، اما ورود به جزئیات و مصداق در ماه‌های آینده انجام خواهد شد. وی با بیان این که در مورد مصداق اگر قبول کنیم کار اصلی در این خصوص تعیین نامزدهاست، گفت: طبیعتاً در نیمه اول سال جاری این امر انجام نمی‌شود، البته مطالعات گروه‌ها و تشکل‌ها روی افراد ممکن است از همین نیمه اول سال آغاز شود، اما تعیین نهایی نامزدها در نیمه دوم سال جاری صورت خواهد گرفت. دبیر کل حزب مؤتلفه در پاسخ به سوالی مبنی بر این که دیدارهایی که به‌زودی با گروه‌های اصولگرایی خواهد داشت چه زمانی خواهد بود، تصریح کرد: ما اصولاً باب مذاکره برای ائتلاف را با تمام اصولگرایان کشور باز نگاه داشتیم و معتقدیم که هر اقدامی که برای تحقق این ائتلاف صورت بگیرد می‌تواند به‌طور کلی اقدام مثبتی به نفع جریان اصولگرایی باشد.

معاون سیاسی وزیر کشور:

استاندار مرکزی این هفته به دولت معرفی می شود

محمدحسین مقیمی، معاون سیاسی وزیر کشور در گفت‌وگو با تسنیم، درباره آخرین وضع انتخاب استاندار جدید استان مرکزی، گفت: ان‌شاءالله استاندار مرکزی این هفته به دولت معرفی می‌شود و امیدوارم طی روزهای آینده استاندار این استان تعیین تکلیف شود.

حجت‌الاسلام حسن روحانی، روز گذشته در دیدار نوروزی خود با جمعی از وزرا، معاونین و مدیران دستگاه‌های اجرایی علاوه بر صحبت پیرامون نامگذاری امسال به «دولت، ملت، همدلی و هم‌زمانی» به موضوع روز کشور یعنی مذاکرات لوزان اشاره و صحبت کرد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، روحانی، در ابتدای صحبت‌هایش نامگذاری سال ۹۴ تحت عنوان «دولت، ملت، همدلی و هم‌زمانی» را بهترین عیدی از سوی مقام معظم رهبری برای دولت و ملت توصیف و تصریح کرد: «یکی از اولین برکات همدلی و هم‌زمانی دولت و ملت، توفیقی بود که در آغاز سال ۹۴ در عرصه هسته‌های به دست آمده، روحانی با تقدیر از ایستادگی مردم گفت: باید با همدلی، عزم عمومی، تلاش و کار پیگیر سختی‌هایی را که مردم به‌ویژه در سال‌های اخیر متحمل شدند به‌نحو شایسته جبران کنیم».

حسن روحانی در این دیدار به موضوع مذاکرات اخیر در لوزان و نتایج حاصل از آن اشاره کرد و در زمینه حیطه اختیارات دولت در فعالیت‌های هسته‌ای و مذاکرات ادامه داد: به لحاظ اهمیت فراوان این مسأله همواره از نظرات دیگر مسئولان در قوای مقتنه و قضائیه و سایر نهادهای استفاده کردیم و ضمن به‌رهمند بودن از حمایت‌های بی‌دریغ و مستمتر مردم، هدایت‌های مقام معظم رهبری نیز،

رئیس جمهوری در دیدار نوروزی:

موفقیت دیپلماسی مرهون همدلی و هم‌زمانی مردم و مسئولان بود



همچون چراغ راه برای پیشبرد مذاکرات بود. رئیس شورای عالی امنیت ملی، مذاکره در عرصه بین‌المللی را بسیار پیچیده و سخت عنوان کرد و گفت: موفقیت تیم مذاکره‌کننده کشورمان در برابر نمایندگان ۶ قدرت جهانی مرهون مهارت مذاکره‌کنندگان و از آن مهم‌تر، همدلی و هم‌زمانی همه مردم و مسئولان بود. روحانی اضافه کرد: در این مذاکرات، برحق جمهوری اسلامی ایران برای غنی‌سازی در خاک خود، تصریح شده است. نیز، نگاه آپسنسگین اراک با تکنولوژی جدیدتر به کار ادامه خواهد داد و تأسیسات فردو و نظنز نیز که در ابتدای امر طرف مذاکره‌کننده

(شهروند) بررسی کرد

نمره قبولی افکار عمومی به تفاهم هسته‌ای لوزان



ادامه از صفحه یک

در این سو اما روزنامه وطن امروز، که آن هم از منتقدان سیاست هسته‌ای دولت است، در مقاله‌ای به قلم مهدی محمدی، نوشتاری مستقل در نقد توافق آرای کرده است که اگر چه در مخالفت با تفاهم لوزان است اما چارچوب منطقی، مستدل و مودبانه دارد. مهدی محمدی، نویسنده این تحلیل چهره منتقد مذاکرات هسته‌ای و از شخصیت‌های سیاسی نزدیک در سعید جلیلی است. وی در مطلب خود تحت عنوان «بیانیه روز ۱۳۰۱» به نقد فنی بیانیه لوزان پرداخته است و می‌نویسد: فراتر از همه عبارت‌پردازی‌ها و بازی‌های کلامی موجود، آنچه انجام شده یک توافق واقعی است. مقاله‌نویس روزنامه وطن امروز با انتقاد از تیم مذاکره‌کننده ایرانی می‌نویسد: تیم مذاکره‌کننده، در لوزان مجموعه‌ای از تعهدات بین‌المللی برای ایران ایجاد کرده که الزام‌آور است، در حالی که مجوز چنین کاری را نداشته است. او همچنین با ذکر این نکته که مامتن آنچه را که در لوزان توافق شده در اختیار نماندیم و آنچه در اختیار ماست یک بیانیه مشترک است، درباره برچیده شدن تحریم‌ها پس از اجرای توافقنامه نیز تأکید می‌کند: سوگمنده باید گفت توافق لوزان از این حیث بسیار نگران‌کننده است، اگر خط قرمز ترسیم شده برای تیم مذاکره‌کننده ایران این بوده باشد که باید همه تحریم‌ها به‌طور یکجا و یکبار چه بلافاصله پس از امضای توافق لغو شود، هیچ کس، با هیچ دره‌بینی، قادر به یافتن این امر درون متنی که از توافق لوزان در اختیار داریم، نخواهد بود. حداکثر چیزی که در این متون وجود دارد، یک سیستم مبهم، مشروط، به شدت غیرقابل اعتماد و به هم ریخته از تسکین تحریم‌هاست که هیچ ضمانتی هم برای تحقق عملی آن وجود ندارد.

اما همه موضوع روزنامه‌های اصولگرا نیز مانند آنچه در وطن امروز و کیهان به چاپ رسیده این چنین انتقاداً می‌نویسند، روزنامه جوان در سرمقاله خود به قلم دکتر عبدالله گنجی با عنوان «نبرد تفسیرها» در حالی که تلاش می‌کند تصویر نسبتاً متعادل از آنچه در لوزان گذشته به دست دهد، نوشته است: اگر از منظر حاکمیت قانون جنگل بر جهان به تفسیر بپردازیم قطعاً ما پیروز هستیم اما اگر از منظر «مصالحه نظام» آن را با تساهل تفسیر کنیم، قدری از داشته‌ها و سرمایه‌های درونی و بیرونی انقلاب اسلامی غفلت کرده‌ایم. آنچه در تفسیر فنی متون برای توده ملت مهم است این که با وضعیت هسته‌ای در پیروز قرار بود به کجا برویم که با وضع موجود باز همین راه را برویم؟ این تساهل و تعدیل اگر هیچ ضرری را متوجه کشور نمی‌کند، سوال جدی دیگری را به ذهن متبادر می‌کند

عوضا ار شد تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای:

خط قرمزها حفظ شده، مردم به ما اعتماد کنند



به‌عنوان تهدید به آن نگاه نمی‌شود. معاون حقوقی و بین‌الملل وزیر امور خارجه گفت: مستحضر هستید ۶ قطعنامه در شورای امنیت سازمان ملل وجود دارد که قطعنامه‌ها اتفاق کوچکی نیست و هیچ قطعنامه‌ای در شورای امنیت وجود ندارد که به اساسی کنار گذاشته شده باشد؛ به‌خصوص قطعنامه بند ۷ برای همه کشورها لازم‌الاجراست. معاون حقوقی و بین‌الملل وزیر امور خارجه گفت: آمریکایی‌ها همچنین در توافقات لوزان این بار را کردند و این طبیعی است که آنان در جهت اهدافشان چنین اقدامی کنند. این ما هستیم که باید به دستاوردهای خود در مذاکرات توجه کنیم

باینه لوزان با بیان این که این بیانیه هنوز مبهم است چرا که یک متن انگلیسی هم از سوی وزارت خارجه امریکامتنشر شده که تحت عنوان FactSheet است که اگر آن میناباشد، مشکلات بسیار زیادی وجود دارد، گفته‌است: FactSheet بسیار مفصل بوده و تعهدات ایران در آن بسیار دقیق مشخص شده و از سوی دیگر در داشتن تحریم‌ها مشروط شده به این که همه فعالیت هسته‌ای ما را باید از انس تأیید کند. با این وجود معلوم نیست راکتور آب سنگین که مطابق اظهارات طرف باید بازطراحی شود، چقدر طول می‌کشد و چه زمانی از انس آن را تأیید کند. در سوسی دیگر این کارزار تبلیغاتی اما رسانه‌های اصلاح‌طلب ضمن جانبداری از دستاوردهای تیم مذاکره‌کننده تیرها و گفت‌وگوهای ویژه خود را به حمایت از بیانیه لوزان اختصاص دادند. در همین راستا احمد غلامی سردبیر روزنامه شرق در سرمقاله این روزنامه تحت عنوان غنی‌سازی-اعتمادسازی در حمایت از بیانیه لوزان اظهار نظر کرد. غلامی در این روزنامه نوشت: «اعتمادسازی در حمایت از بیانیه لوزان امری ضروری است. ما باید با بازطراحی زمینه‌پرونده هسته‌ای نوشت: احمدی‌نژاد، هر قدر ابزار گرا بود و بدنبال «غنی‌سازی»، حسن روحانی می‌دانست وظیفه دولت مفهوم‌سازی و به‌دنبال «اعتمادسازی» رفت. اینک همه بی برداند که نگاه

و نباید اسیر تبلیغات طرف مقابل شویم و «فکت شیت» برای ما عراقچی نیست. عراقچی یادآور شد: برخی دوستان در صدا و سیما، پس از قرائت متن از سوی دکتر ظریف پس از مذاکرات لوزان، در اصلات در جمعه تشکیک کردند که آیا متن آقای ظریف همان متن خانم مورگرینی است؟ این اتفاق باعث تعجب ما شد. وی ادامه داد: وقتی متنی به دو زبان ارائه شود این گونه نیست که طرفین مقابل ما نسبت به آن بی‌توجه باشند و آنان نیز مترجم‌ها دارند. ما نیز با جابه‌جایی ترجمه، اعتبار خود را نزد طرفین مذاکره‌کننده و مردم، خدشه‌دار نخواهیم کرد. معاون حقوقی و بین‌الملل وزیر امور خارجه توضیح داد: دلم می‌خواهد مردم به ما اعتماد کنند تا طرف‌های مقابل، طرف آمریکایی قابل اعتماد نیست

گپ

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی:

نمی‌گویم پروتکل الحاقی را تصویب نمی‌کنیم



شهروند! پس از یکبار اجرای اولدولت‌بانه و تعلیق آن توسط ایران حالا مجدداً سخن از اجرای پروتکل الحاقی به میسان آمده است. کشورهای عضو آژانس پس از پذیرش پروتکل الحاقی موظف هستند اطلاعات بیشتری در خصوص فعالیت‌های هسته‌ای و هر گونه فعالیت مرتبط با آن از جمله اطلاعات تحقیق و توسعه برنامه هسته‌ای، تولید اورانیوم و توریوم و هر گونه واردات و صادرات مرتبط با برنامه هسته‌ای، به آژانس ارائه کنند. یکی از درخواست‌های ۱۵۰+ ایران نیز طی سال‌های گذشته، تصویب و اجرای پروتکل الحاقی بوده است. احمد بخشایش اردستانی، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با شهروند می‌گوید مطابق قانون اساسی اجرای پروتکل را مجلس باید به تصویب برساند و کسی نمی‌تواند این حق نمایندگان را از آنها بگیرد. او در این حال جومجلس نسبت به تصویب احتمالی این پروتکل را هم منفی نمی‌داند و می‌گوید این احتمال وجود دارد که پروتکل در مجلس به تصویب نمایندگان برسد اما مهم این است که وزارت امور خارجه نمایندگان را در جریان مذاکرات قرار بدهد.

منتقدان دولت مدعی شده‌اند تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای تعهداتی در لوزان داده که بر اساس آن حین اجرای توافق هسته‌ای ایران پروتکل الحاقی را هم باید به مرحله اجرا بگذارد، به نظر شما نمایندگان مجلس شورای اسلامی که بسیاری از آنان از جمله منتقدان سیاست خارجی دولت بوده‌اند، اجرای این پروتکل را تصویب می‌کنند؟

البته ما هنوز چیزی را امضا نکرده‌ایم و بنابراین آنچه در لوزان رخ داد تنها یک بیانیه مطبوعاتی بود اما اگر تفاهم را امضا کنیم مطابق اصل ۷۶ قانون اساسی ما باید قوانین بین‌المللی از جمله پروتکل الحاقی و نیز فر پروتکل الحاقی را که مذاکره‌کنندگان نسبت به اجرای آن مذاکره کرده‌اند به مجلس بیاوریم تا به تصویب نمایندگان برسد. در حال حاضر دولت گفته است تا این موضوع به مجلس بیاید و مورد بحث و بررسی نمایندگان قرار بگیرد پروتکل را به‌طور دلخواه اجرا کنیم که این موضوع خلاف قانون اساسی است. چنانکه آقای لاریجانی گفته است اگر قرار شد توافق بشود در بندی از متن نهایی موضوع پروتکل منوط به تصویب مجلس شورای اسلامی خواهد شد. البته این امکان هم وجود دارد که مجلس آن را تصویب کند. در واقع ما نمی‌گوییم که پروتکل را تصویب نمی‌کنیم، اما اگر پرونده به مجلس بیاید آنگاه وی همه بندهای توافق بحث خواهد شد و از آن جا که آقای ظریف به‌صورت کلی با نمایندگان صحبت می‌کند چندان تمایلی به این که موضوع توافق به مجلس بیاید ندارد.

یعنی موضوعات سیاست خارجی و مذاکرات هسته‌ای را برای نمایندگان و اعضای کمیسیون توضیح می‌دهند؟
ما معمولاً متکی به فکت شیت آمریکایی‌ها یا اظهارات سخنگوی کاخ سفید هستیم. آقای ظریف کلایمانندگان را در جریان موضوعات نه مذاکرات و نه توافق قرار نمی‌دهد. یعنی همان مسئله که در مصاحبه‌های مطبوعاتی مطرح می‌کنند را در کمیسیون مجلس هم تحویل نمایندگان می‌دهند. حتی آن مسائلی را که در گفت‌وگو خبری شبکه ۲ سیما بیان می‌کند بیشتر و دقیق‌تر از مسائلی بود که بنمایندگان می‌گفت.

این که ریاست مجلس تلویحاً لزوم بررسی موضوع توافق در مجلس را رد کرده از اختیار ایشان است؟

چنین اختیاری ندارد این یعنی ضعف مجلس. اگر رئیس مجلس از سوی مجلس بگوید که چون ما در جریان هستیم نیازی به تصویب نمایندگان مجلس نیست یعنی حق نمایندگان تضعیف شده است.

به نظر شما اکثریت مجلس با کلیات بیانیه لوزان موافق است یا مخالف؟

طبیعتاً ما با توافق مخالف نیستیم بلکه موافق هم هستیم، به چند دلیل اول این که این توافق خواست ملت بوده دوم این که در این توافق مشروعیت غنی‌سازی برای ما توسط آمریکایی‌ها به رسمیت شناخته شده است و سوم هم این که ما بالاخره وارد بانگاه کشورهای هسته‌ای شده‌ایم. چهارمین دلیل هم این است که تحریم‌های موردنظر ما در حین اجرای توافقنامه لغو می‌شود. البته نقد هم داریم اما نقد‌ها را در جای خودش مطرح می‌کنیم.

نظران درباره موضوع گیری رئیس جمهوری که گفت حل مسأله هسته‌ای آغاز تعاملات سازمانده ایران با جهان است چیست؟ فکر می‌کنید چرا آمریکا در برابر این اظهار نظر موضع گرفت؟

وقتی تحریم‌ها که مهم‌ترین مانع است برداشته شود طبیعتاً گفت‌وگوها می‌تواند ادامه پیدا کند، از آن جا که آمریکایی‌ها در همه کشورهای منطقه به نحوی حضور دارند، اگر ما به ما به فهم مشترک برسند بهتر می‌توانیم برنامه‌های خود را عملی کنیم. مثلاً زمانی که آنها می‌خواستند سوریه را به دلیل آنچه استفاده از سلاح شیمیایی می‌خواندند بمباران کنند، توضیحات ایران در باره اقدامات سوریه توانست آمریکا را از قصد حمله به سوریه منصرف کند، و بنابراین می‌توان گفت اظهارات رئیس جمهوری صحیح است.